Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2019г. № 722

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского района Нижегородской области от 22 декабря 2009 года № 46

В соответствии со статьями 8.2, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Земского собрания Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 29 декабря 2018 года № 129 «О принятии администрацией Балахнинского муниципального района осуществления части полномочий администраций муниципальных образований «рабочий поселок Гидроторф», «рабочий поселок Большое Козино», «рабочий поселок Малое Козино», «Коневский сельсовет», «Кочергинский сельсовет», «Шеляуховский сельсовет» по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, адресного хозяйства и муниципального земельного контроля на 2019 год», на основании заключения Комиссии по землепользованию и застройке Балахнинского муниципального района от 11 февраля 2019 г. (протокол от 11 февраля 2019 г. № 1), администрация Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского района Нижегородской области от 22 декабря 2009 года № 46 (далее – Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шеляуховский сельсовет»), в связи с изменениями, вносимыми в Генеральный план, и в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Управлению градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального района:
2.1. Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шеляуховский сельсовет».
2.2. Направить подготовленный проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» для согласования в департамент градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области.
2.3. Разместить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии с требованиями статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Рекомендовать администрации муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
4. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям.

Глава местного самоуправления					 А.Н. Левкович